
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

«18» мая 2022 г. №100 

с. Репьёвка 

О внесении изменений в 

муниципальные нормативные 

правовые акты администрации 

Репьёвского муниципального 

района  

 

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов 

администрации Репьёвского муниципального района в соответствие 

действующему законодательству РФ, в соответствии с Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 г. № 1492 «Об общих 

требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым 

актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в 

форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 

а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о 

признании утратившим силу некоторых актов правительства Российской 

Федерации и отдельных положений некоторых актов правительства 

Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 

06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Репьёвского 

муниципального района Воронежской области, учитывая письмо 

департамента финансов Воронежской области  от  06.05.2022  исх. № 50-

11/675, администрация Репьёвского муниципального района 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в постановление администрации Репьевского 

муниципального района от 14.09.2018 г. № 297 «Об утверждении Положения 

о предоставлении грантов начинающим субъектам малого 

предпринимательства» (далее – Постановление 1) следующие изменения: 



 

 

  

1.1. В названии и по тексту Постановления 1 слово «Репьевского» в 

соответствующем падеже заменить словом «Репьёвского» в 

соответствующем падеже, слово «Репьевка» заменить словом «Репьёвка»; 

1.2. Пункт 4 раздела 1 Положения о предоставлении грантов в форме 

субсидий начинающим субъектам малого предпринимательства Репьёвского 

муниципального района, утвержденного Постановлением 1, дополнить 

абзацем «к» следующего содержания: 

«к) участник отбора не должен находиться в перечне организаций и 

физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности 

к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций 

и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их 

причастности к распространению оружия массового уничтожения (в случае, 

если такие требования предусмотрены правовым актом)». 

2. Внести в постановление администрации Репьёвского 

муниципального района от 30.08.2021 г. № 236 «Об утверждении Положения 

о предоставлении субсидий на компенсацию части затрат субъектов малого и 

среднего предпринимательства, связанных с уплатой первого взноса (аванса) 

при заключении договора (договоров) лизинга оборудования с российскими 

лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития либо 

модернизации производства товаров (работ, услуг)» (далее - Постановление 

2) следующее изменение: 

- пункт 4 раздела 1 Положения о предоставлении субсидий на 

компенсацию части затрат субъектов малого и среднего 

предпринимательства Репьёвского муниципального района, связанных с 

уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) 

лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями в целях 

создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, 

услуг), утвержденного Постановлением 2, дополнить абзацем «м» 

следующего содержания: 

«м) участник отбора не должен находиться в перечне организаций и 

физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности 



 

 

  

к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций 

и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их 

причастности к распространению оружия массового уничтожения (в случае, 

если такие требования предусмотрены правовым актом)». 

3. Внести в постановление администрации Репьёвского 

муниципального района от 28.05.2021 г. № 139 «Об утверждении положения 

о предоставлении грантов в форме субсидий из бюджета Репьёвского 

муниципального района социально ориентированным некоммерческим 

организациям на реализацию программ (проектов) на конкурсной основе» 

(далее – Постановление 3) следующее изменение: 

- пункт 1.4 раздела 1 Положения о предоставлении грантов в форме 

субсидий из бюджета Репьёвского муниципального района социально 

ориентированным некоммерческим организациям на реализацию программ 

(проектов) на конкурсной основе, утвержденного Постановлением 3, 

дополнить абзацем «и» следующего содержания: 

«и) участник отбора не должен находиться в перечне организаций и 

физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности 

к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций 

и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их 

причастности к распространению оружия массового уничтожения (в случае, 

если такие требования предусмотрены правовым актом)». 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления 

Репьёвского муниципального района «Репьёвский муниципальный вестник». 

 

 

Глава администрации 

муниципального района                                                                 Р.В. Ефименко 


